[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

14.03.2018               108 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2018                №108
поселок Ибреси

О введении режима повышенной готовности на территории Ибресинского района  Чувашской Республики  для органа управления и сил Ибресинского районного звена  территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 В соответствии с Федеральным  законом от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 марта  2018 г. № 164-р в целях предупреждения возможного возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с неблагоприятными метеорологическими явлениями на территории  Ибресинского района Чувашской Республики, администрация Ибресинского района постановляет:

 1.Ввести режим повышенной готовности на территории   Ибресинского района Чувашской Республики для органа управления и сил   Ибресинского районного звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -  районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики) с 13   по 20 марта  2018 года.
2.Рекомендовать руководителям органа управления –председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ибресинского района ( далее –КЧС и ОПБ)  и сил    районного звена ТП РСЧС  Чувашской Республики  организовать:

круглосуточное дежурство  из числа руководителей и должностных лиц  органа  управления и   сил  Ибресинского  районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики  на стационарных пунктах управления;

непрерывный сбор, обработку и передачу  повседневному органу  управления  силами  районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики  - единой дежурно-диспетчерской службе Ибресинского района  (далее – ЕДДС) данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о складывающейся ситуации;

принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения;

уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иные документы;

привести при необходимости силы Ибресинского  районного звена  ТП РСЧС Чувашской Республики в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, сформировать оперативную группу и привести их в готовность к выдвижению в предполагаемые районы действий;

восполнить при необходимости резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. КЧС и ОПБ   Ибресинского района  совместно с  пожарно-спасательной частью №28 ФГКУ «9 отряд ФПС по Чувашской Республике-Чувашии» Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской Республике – Чувашии, организовать мониторинг выполнения мероприятий, проводимых в режиме повышенной готовности.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации – председателя КЧС и ОПБ  Ибресинского района  Гаврилова В.Ф.
Глава администрации
Ибресинского района
Чувашской Республики
                                                                    С.В.Горбунов

Исп. Захаров А.Л.
2-12-50